CITTA’ DI VITTORIA
PROVINCIA DI RAGUSA

DIREZIONE RISORSE UMANE
SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA E CONTABILE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

-
Data 2018 Atone 1741

‘Oggetto: Fondo per il fina nziamento della re
Anno 2018 -

Parere Regolarita Contabile
VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE favorevole in ordine alla regolarita contabile

_ p f -
L'importo della spesa di €. § 12 7:?8;’:“ & imputata alﬁé,: Q,QQE&JO A5 atuode é" N 9&2&?“ [

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria YL U-
Ootar. Ppdd<_

Si da atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente. . i

Y
§

\ﬁﬂoﬁa.’ii’/@/)ofcf

Fito zf}( ML, 2

O

V.8 . PLLUFF. PELIBERAZ o Ao <5l 2
L 0LUG 9mn PER La nNuMénAtigVE
1 . 2018 IL DIRIGENTE
Fos Cortlre )
VISTO il D.Lgs n. 165/2001, che impone a tutte le pubbliche amministrazioni la costituzione del
fondo per le risorse decentrate, il che costituisce la base per la erogazione del salario accessorio ai
dipendenti;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 che assegna ai dirigenti tutte le competenze gestionali;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 311 del 18/06/2018 con la quale sono state fornite le
linee di indirizzo circa i criteri e le modalita costitutive e procedurali relative alla disciplina delle
risorse decentrate per I'area dirigenziale;

ATTESO quindi di costituire il fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di
risultato dei dirigenti per I'anno 201 8;

VISTI i CCNL dirigenti Enti Locali — Area seconda - del 23 dicembre 1999, del 31 marzo 1999, del

22 febbraio 2006, del 14 maggio 2007, del 5 ottobre 2001, del 22 febbraio 2010, del 3 agosto 201 0,
che dettano le regole per la costituzione;

costituzione fondo 2018.doc



1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non pud superare il corrispondente importo

fondo dell'anno 2016, tenendo conto delle componenti escluse dal computo rilevante ai fini dell'art.
23, comma 2 del l.Igs. 75/201 7;

Che nel fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti per
I'anno 2018, si deve mantenere l'importo della riduzione permanente da operare per effetto del
comma 456 dell'art. 1 della L. 147/2013 che prevede: “A decorrere dal 1° gennaio 2011 e sino al 31
dicembre 2014 I'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento
accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non puod superare |l
corrispondente importo dell’anno 2010 ed &, comunque, automaticamente ridotto in misura
proporzionale alla riduzione del personale in servizio. A decorrere dal 1° gennaio 2015, le risorse
destinate annualmente al trattamento economico accessorio sono decurtate di un importo pari alle
riduzioni operate per effetto del precedente periodo” e che risulta pari ad €. 10.084,00;

Che la consistenza del fondo per I'anno 2018, ¢ indicata nel foglio di calcolo per la gestione delle
risorse decentrate del fondo per la contrattazione integrativa del comparto Regioni ed Autonomie
Locali pubblicato dallARAN in data 6 marzo 2013 e condiviso con I'lspettorato generale per gli
ordinamenti del personale e I'analisi dei costi del lavoro pubblico (IGOP) della Ragioneria Generale
dello Stato, allegato al presente provvedimento (Allegato 1)

Che la costituzione del fondo delle risorse decentrate costituisce materia su cui la scelta appartiene
allente in quanto sottratta alla contrattazione collettiva decentrata integrativa e che quanto alle
relazioni sindacali, & prevista esclusivamente la informazione ai soggetti sindacali prima dell’avvio
della contrattazione collettiva decentrata integrativa;

Che le regole per la costituzione del fondo sono dettate in modo vincolante da parte dei contratti
collettivi nazionali di lavoro e che i margini di autonomia dell’ente sono rigidamente delimitati:

VISTO il prospetto allegato relativo alla costituzione del fondo per il finanziamento della retribuzione
di posizione e di risultato dei dirigenti (allegato “A”) dal quale risulta quanto segue:

1. totale del fondo per la parte stabile & pari ad €. 371 .750,89 oltre oneri riflessi ed IRAP, di cui
€. 288.534,45 destinato al finanziamento della retribuzione di posizione ed €. 83.216,44
destinato al finanziamento della retribuzione di risultato;

2. totale del fondo per Ia parte variabile & pari ad €. 130.167,89 oltre oneri riflessi ed IRAP.

RILEVATO che l'importo delle risorse da destinare per il 2018 al trattamento accessorio della

dirigenza ammonta a complessivi €. 501.918,78 per emolumenti oltre ad €. 127.766,46 per oneri
riflessi e ad €. 42.663,10 per IRAP;

VISTA la certificazione del Collegio dei Revisori dei Conti resa in data & 3/é77r/'ﬁ01&;0n verbale n
BQ in quanto in occasione della pubblicazione delle istruzioni al Conto annuale 2015, Ia
Ragioneria Generale dello Stato raccomanda una certificazione della costituzione del fondo
autonoma rispetto alla certificazione del contratto integrativo;

DATO ATTO che il presente provvedimento sara inviato alle rappresentanze sindacali per la
informazione successiva ai sensi dell'art. 7 del CCNL 23/12/1 999;

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;



Visto 'OREL vigente in Sicilia

RICONOSCIUTA la propria competenza;

VISTI gli artt. 107,151 e 183 del D. Lgs.vo 267/00;

1)

2)

3)

a)

b)

c)

d)

e)

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:

DI DARE ATTO che le premesse del presente atto formano parte integrante e sostanziale
del medesimo;

DI COSTITUIRE per I'anno 2018, in applicazione dei CCNL dirigenti del comparto regioni ed
enti locali (Area seconda), nonché dell’art. 23, comma 2, del d.Igs. 25 maggio 2017, n. 75, il
fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti per un im-
porto complessivo di €. 501.918,78 per emolumenti oltre ad €. 127.766,46 per oneri riflessi

e ad €. 42.663,10 per IRAP (totale €. 672.378,34), come risulta dettagliatamente nell'allega-
to “A”;

DI DARE ATTO:

CHE il totale delle risorse stabili del fondo per il finanziamento della retribuzione di
posizione e di risultato dei dirigenti per I'anno 2018, & pari a complessivi € 371.750,89 oltre
oneri riflessi ed IRAP e che tale importo & conforme alla normativa vigente;

CHE la distribuzione delle risorse tra Ia retribuzione di posizione e la retribuzione di risultato
derivante dalla costituzione del fondo per I'anno 2018, che sara oggetto di proposta alla
delegazione trattante area dirigenziale, risulta pari a 77,615% per la retribuzione di
posizione e 22,385% per la retribuzione di risultato, per come disposto dalla Giunta
Comunale nelle Linee di indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica nella

contrattazione decentrata integrativa Area Dirigenziale — anno 2018 (deliberazione
n.311/2018);

CHE dette risorse vengono cosi distinte:
- €. 288.534,45 oltre oneri riflessi ed IRAP per il finanziamento della retribuzione di
posizione;

- €. 83.216,44 oltre oneri riflessi ed IRAP per il finanziamento della retribuzione di risultato;

CHE il totale delle risorse variabili del fondo per il finanziamento della retribuzione di
posizione e di risultato dei dirigenti per I'anno 2018 & pari a complessivi €.130.167,89 oltre
oneri riflessi ed IRAP cosi distinte:

- €. 45.000,00 oltre oneri riflessi ed IRAP da attribuire quali compensi professionali di  cui
alla disciplina art. 37 CCN. 31/12/1999 — Enti provvisti di avvocatura —

- €. 45.375,00 oltre oneri riflessi ed IRAP da attribuire quali compensi di cuial comma 2 bis
art. 15 D. Lgs. 546/1992 — Assistenza a contenzioso tributario -

- €. 2.000,00 oltre oneri riflessi ed IRAP quale compenso per il recupero evasione ICI;

- €. 37.792,89 oltre oneri riflessi ed IRAP da attribuire quale compenso di cui alla disciplina
relativa agli incentivi per funzioni tecniche, se ed in quanto spettanti, ai dirigenti tecnici;

CHE la composizione delle risorse di cui alloggetto non costituisce materia di

contrattazione decentrata e che il presente provvedimento verra inviato alle rappresentanze
sindacali per la informazione successiva ai sensi dell’art. 7 del CCNL 23/12/1 999;

3



f) CHE sara operato il costante monitoraggio delle fonti di alimentazione e/o decremento del
“Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti anno
2018” (come conteggiato nel presente provvedimento) in relazione alle dinamiche del
personale dirigente sviluppatesi nel corso dell’anno e che verranno recepite eventuali future
disposizioni normative, interpretazioni ministeriali, chiarimenti nonché significativi
orientamenti dottrinari e/o giurisprudenziali:

g) CHE le risorse di cui al presente provvedimento sono erogate in osservanza delle
disposizioni previste dalla vigente normativa contrattuale in materia;

h) CHE la costituzione del fondo di che trattasi risulta conforme al disposto di cui dell’art. 23,
comma 2, del d.Igs. 25 maggio 2017, n. 75;

i) CHE la spesa complessiva di €. 501.91 8,78 per emolumenti oltre ad €. 127.766,46 per
oneri riflessi e ad €. 42.663,10 per IRAP (totale €. 672.378,34) trova copertura finanziaria
nei capitoli del bilancio 2018 come da allegati prospetti contabili sub “B” e sub “C” che fan-
no parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

J) Che le risorse relative alla retribuzione di posizione sono erogate ai dirigenti del'Ente con le

modalita previste per gli emolumenti mensili e che non sono oggetto di impegno di spesa
(ALLEGATO C);

4) DI IMPEGNARE la spesa relativa alla retribuzione di risultato e alle risorse variabili dettaglia
tamente individuata nell'allegato sub “B”:

5) Di DARE ATTO CHE é stato acquisito il parere del Collegio dei revisori dei conti reso in data
con verbale n. L L‘l

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO IL GEN

(dgt.ssa Giuseppa Di Modica) (dott: vatire dagnino)



tabella aran

Costituzione Fondo DIRIGENTI
2018

Risorse stabili

%asm LETT.a) — Importo al del di ione e risultato di tutte le funzioni dingenziali per Fanno 176.595 176.595
3 X X
ART.26CA WDJMGUMWM&IMQMMs“MN7 - -
ART.26 C.1 LETT.c) —Risparmi der della P dell'art. 2, comma 3, del D.Lgs.vo 29/1993 - -
ART.26C.A Lsnm-1mnumm0mnmdmmmrm 1997 4.664 4.664
ART.26 C.1 LETT. f) ~Somme connesse al ! it del agh enti del a seguito defla attuazione dei ~ .
processi di decentramento e delega di funzioni
ART.26 C.1 LETT. g) -importo annuo della retri L dt mmalmmaumuumammw
10/4/1996 dei dirigenti comunque cossati dal servizio a far data dal 1.1 1958 15.4%0 17.558
ART. 26 c.3 - Risorse legate allattivazione di nuovi serviz o a i riorg finak i all: il dei Bvelli qualit a i ded
soniz esistent, 192.865 192,865
W.Ma‘-mmnehmwmmmwmmbnmiappoﬁhi\lawaliwlomu(mdwah) - -
MT.HH—M«W&MM“M#W - -
CCNL 1222002 -ART. 1 Comma 3-Riduzi dei valori della retrib di il attribuiti
ad ogni furgione socondo e preve degi ons, per un importo annuo & € 3.356,97 (Lire 6.500.000) -40.284 -40.284
CCNL 22.2.2006 -ART. 23 Comma 1- I valore della di posizk di un importo annuo di € 520,00 (redici mensilith) 7.800 7.800
‘CCNL 2222006 -ART. 23 Comma 3- Incremento di wlmmﬂ!,mmm&mﬁdahm per fanno 2001 (€. 271.489,00) 4.507 4.507
CCNL 14,5,2007 — ART 4 COMMA 1 13.155 13.155
CCNL 14,52007 — ART 4 COMMA, 4 mmummmmalqmddm“mm&. 531.710X0,89%) 4.732 4.732
CCNL Z2/02/2010- ART. 16 COMMA 1- valore della retril di tutte le di coperte di un importo annue lordo, comprensivo
del rateo di tredicesima mensiitd, pari a € 478.40. (posizioni dirigenziali coperte 10x478.00) 4.784 4.784
CCNL 22/02/2010- ART. 16 COMMA 2- valore deila retrib di tutte le posizioni dirigenziall non coperte di un importo annuo lorde,
vo del rateo di tredices pari @ € 478,40. (posizioni dirigenzial non coperte 3x478,00) 1.438 1435
CCNL 22/02/2010- ART. 16 COMMA 4- Incremento di un importo pari al 1,78% del monte salar 2005 (E.799.670X1,78%) 14.234 14.234
CCNL 030872010 -ART. 5 COMMA, 1 -dall'1.1.2009 il valore defla retrib di tutte le alla data deil'1.1.2009,
nell'importo annuo per tredici il d la discip m.mwuumauzmmm,ahmmu.m dalla 6.110 6.110
medesima data di un importo annuo lordo, del rateo di tredicesi pari a € 611,00, (€. 611,00 x10 posizioni
ccu.o&mmm.scomm-wwanmmmmmnm 1.833 1.833
CCNL 03/08/2010 -ART. 5 COMMA 4 — Incremento di un mmale.malmmnmutneo,MM} 8.693 8.693
DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE FISSA 23375 36.846
CONSOLIDAMENTO DECURTAZIONE ANNI 2011-2014 DAL 2015 IN POI 10.084 10.084
‘ . : TOTALE RISORSE STABIL 38315471 | . 371.750,89,
Risorse variabili soggette al limite -
CCNL 23.12.1599 - ART. 26 wz-monﬂmmlnmhmﬁﬂdm.gﬁamﬁ i lap oi e dallanno 1999, le
Mumm‘cm|ialaloom-m1,sino-duﬂhlom:mwnoduﬂmwmwmmmngmwvm|m,7nwmmm
uwwwwhmdm-m»smmpﬂmmﬁmumamwmdm
fequilibrato)
RECUPERO EVASIONE ICI - (ART. 4, C.3, CCNL 2000-2001; ART. 3, C. 57, L 66211996, ART. 59, C.1, lett. F). D.LGS 446/1997) 3.000 2.000
SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - art.12, comma 1, lett. b) del D.L. n.437 del 1996, convertito nella legge n. 556 del 1996 - difesa 15.117 45.375
commissione tributaria- N B
SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE ~art.240 D LG. 163/2006 ~ COMPENSI DOVUTI ALLAVVOCATO DELLENTE QUALE COMPONENTE
COMMISSIONE ISTITUITA - -
COMPENSI PROFESSIONALI LEGALIIN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART.37, CCNL 23.12.1999)- Spése compensate 42.854 25.000
DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE VARIABILE -
Totale Risorse variabili soggette al limite 60.971 T2.375
Risorse variabili NON soggette al limite
ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE
QUOTE PER LA PROGETTAZIONE — (ART.26 c. 1 fedt. ). CONL 23.12.1999; ART. 92, CC. 56, D.LGS. 163/2006) 18.856 37.793
COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART.37, CCNL 23.12.1999)-spese rimborsate (%) 7.146 20,000
Totale Risorse variabili NON soggette al limite 26.042 57.793
:  TOTALE RISORSE VARIABILI 87014 130188
TOTALE 470.168 501.919
TOTALE DEPURATO DELLE VOCI NON SOGGEI’I‘EALVI 444.126 | 444.126
b o s " S
TOTALE DEPURATO DEI ON SOGGETTE AL VINCOLO 444.126 444.128

Cal delle riduzioni previste
Decurtazione per effetto della riduzi dip (unita)
Per I'anno 2017 non si I riduzi in l'art. 1 236 della legge 28/12/2015 n. 208 & abrogato

ad opera dellart. 23 comma 2 del d.lvo n. 75 del 25/05/2017

Pagina 1




allegato A COSTITUZIONE

CITTA' DI VITTORIA
DIREZIONE RISORSE UMANE
3 GESTIONE E CONTABILE DEL PERSONALE
Costituzi risorse il al to della retribuzi di i ed

risultato dei dirigenti, ai sensi del combinato disposto ART.26E nﬁ‘l’. 31 del
CCNL area dirigenza del 23/12/1999 - CCNL 22/02/2006 ART. 23 - CCNL 14/05/2007
ART.4- CCNL 22/02/2010 ART.16-CCNL 03/08/2010 ART. 5.

ANNO 2018 —
1) RISORSE STABILLE:
art. 26, co.1 lett.a) - Importo desti al finanzis dal
di posizi di tutte le per Fanno
1998 € 176.594,76
art. 26, co.1 lett.b) - S derivanti dalla jone dell'art. 43 della legge
449/1997;
art. 26, co.1 lett.c) - della discipli
dollrau.z.eoma.dolnmn.mm
art. 26, co.1 lett.d) - 1,25% del monte salari della dir per Fanno 1937; € 4.663,50
mﬂ co.1 lette) - kaﬁuswlﬁﬂn posizioni di legge VEDI
della dirigenza: |
art. 26, co.1 lettf) - Somme al [ del
P o di i agli enti del a seguito della
jone dei i di d e delega di honi;

art. 26, co.1 lett.g) - Importo annuo della - i o

quello del ico di cui allart. 35 c. 1 kett. b del CCNL
del 10.4.19%6 dei dirigenti comunque cessati dal servizio a far data dal
1.1.1998; (Caruso Beatrice 31/12/1998 £ 2,187,77, Alfieri Alfieri Giovanni -
30/06/1999 €. 2.082,86 - De Laurc Guido - 30/09/2000 €.2.350,01 - Piccione
Giuseppe -01,07,2008 €. 2.762,37 - Bonifazio Gloria - 01-01-2009 €. 1 li.o
castro Lucia 15/9/2010 €. 790,92- Barone Nunzio 1/7/2011 € 1
Pannuzzo Francesca 30/11/2013 €. 1.019,98) — B‘MCMMS‘!N“M?SC
1.154,66 - Di Rosa Adelina 30/6/2016 €. 1.095,38 — Ragusa Eloisa 30/09/2016 €

971,75 - €17.557,54

art. 26, co.1 lett.h) - Risorse derivanti dall"applicazi della di

art. 26, co. 3 - Risorse legate all'atti di nuovi servizio a p di

' i dei livelii eg

dei servizi € 192.865,06

art. 26, co. 4 - Risorse 7 dalle ive di di

bilancio sulla base di apposita intesa a livello nazi (mai sti

m?ﬁ.ui-&homamuiwdi iduzi stabile dei posti d'

A DETRARRE per il 2002 €. 40.283,64 in attuazione deil'art. 1 CCNL

12/2/2002 (€ m.’? mﬂuiﬁ nel tabeilare) -€ 40.283,64
del di dellart. 23 c. 1 del CCNL € 7.800,00

applicazione del disposto dell'art. 23 c. 3 del CCNL 22/02/2006 - Incremento
jpari all'1 ,66% del monte salari della dirgenza pari ad €. 271.489,00 ricavato dal
conto annuale anno 2001 € 4.506,72

Aum. Retribuzione di posizione ai sensi art. 4 c. 1 CCNL 14/05/2007 Talt

ALLEGATO A"

va riferito solo ed alla di p = € 13.155,40
Incremento 0,89% del monte salar dirfigenza anno 2003 (eom annuale anno
2003 - €, 531.710,00x0,85% -} - Art. 4 c.4 CCNL €4.73222
deila di al sensi art. 16 c.1 del CCNL
10 {posizi ig coperte al 1/1/2007 n.10XE. 478,00) € 4.784,00
della L di iz ai sensi art. 16 c.2 del CCNL
10 (posizioni dirigenziali non coperte al 1/1/2007 n.3X€, 478,00) €1.435,20

Incremento1,78% del monte salari dirigenza anno 2005 (conto annuale anno
| 2005 - €. 799.670,00X1,78%-) - Art. 16 c.4 CCNL 22/02/2010 - solo retribuzione

di risultato - €14.234,13
della al sensi art. § c.1 del CCNL 03/08/2010

|E uopoﬁl al 1172009 n.10XE 611,00} € 6.110,00
della di posizi ai sensi art. 5 c.2 del CCNL 22/02/2010

|{posizioni dirigenziali non coperte al 1/1/2009 n.3X€, 611) €1.833,00

Incremento 0,73% del monte salari dirigenza anno 2007 {conto annuale anno
2007 - €. 1.190.838,00X0,73%-) - Art. § c.4 CCNL 03/08/2010 - solo retribuzione
di

€8.693,00

Pagina |



allegato A COSTITUZIONE

3) art. 28, co. 2) - 1,2% del monte salari della dirk anno 1997;
TOTALE FONDO SECONDO CCNL AREA € 418.680,89
|DETRAZIONE IN BASE AL LIMITE FONDO PARTE FISSA ANNO 2010 (€
412.244,880)
DETRAZIONE PERCENTUALE IN BASE ALLA CONSISTENZA MEDIA DELLA
DIRIGENZA TRA L'ANNO 2014 E L'ANNO 2010- 4,76%) - DATO CONSOLIDATO
= Al SENSI DELL'ART. 9, comma 2-bis del decreto-legge 782010 € 10.084,00
€ 408.596,89
DETRAZIONE PER RIPORTO
FONDO CONSISTENZA 2016
-ART. 23 C.2 DEL DLVO
TE&201T
€0,00 € 36.846,00
TOTALE FONDO PARTE STABILE
€ 371.750,89
PARI A TT 615%
per finanzi deil. di €288.534,45 |DEL FONDO
PARIA 22385%
par della retribuzione di €83.216,44 |DEL FONDO
TOTALE EMOLUMENT! €371.750,89
€ 96.786,50 |
[ TOTALE IRAP € 31.558,87 |
TOTALE RISORSE DEL FONDO COMPRESO DI ONERI RIFLESSI E DI IRAP € 500.136,22
1) RISORSE VARIABILI:
:Ifll..?s,end lette) - m?:m spacifiche disposizioni di legge finalizzano
1) risorse dert y dotta disci dei i
L € 37.792,89
2) Lo P di eul alla discip dell’art. 37 del CCNL 231211999
- Enti provvisti di avvocatura € 45.000,00
4) di cui alla disciy 2 bis art. 15 D.igs.
546/1992 assi 0
€45.375,00
5) risorse per il recupero evasione IC1
€2.000,00
[TOTALE RISORSE A SPECIFICK DESTINAZIONE _ €130.167,89
| TOTALE ONERI RIFLESSI € 30.979,36 |
| TOTALE IRAP € 11.064,27 |
TOTALE RISORSE A SPECIFICA DESTINAZIONE COMPRESO DI ONERI
RIFLESSI E DI IRAP €172.212,12

Pagina 2



ALLEGATO B

Pagina 1

hlSEE#E‘l?o%Rclzgﬁgg NSI ALLEGATO B "e"::’s"l"f‘t:{‘: di
e VARIABILI
. 2018
stanziamento
o SEGRETERIA GENERALE /
R 2 ] 280 | 2 |  INDENNITAECOMPENSITD | € 9.000,00 Ap3i/
1 2 210 _ ~ " CoNTRIBUTI | € 2.142,00 PEY
: 2 1 s Ap 765,00 0327
ALTRI SERVIZI GENERALI (NOTIFICHE CONTRATTI AVWOCATURA) S
1 11 234 40 INDENNITA' E COMPENSI € 10.000,00 A3 ¥/ 18
1 " 234 70 .. CONTRIBUTI € 2.380,00 n2x5/1%
1 u ~ -t e L s — 05518
RISORSE UMANE i L
1
1 10 | 25 | 8o INDENNITA' E COMPENSI T.D. €7.000,00 /DW//X
1 10 235 o _ CONTRIBUTI. .. €1.666,00 oLl/13
1 10 235 30 IRAP € 595,00 /04-;'/{;/
GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE D
1 3 605 70 INDENNITA' E COMPENSI € 10.000,00 @25& % ?_
1 3 605 10 CONTRIBUTI € 2.380,00 A’ﬂé’& f’p
1 3 [ 605 | 30 | IRAP €85000 O = /i
UFFICIO TECNICO e
1 6 760 o [ INDENNITA' E COMPENSI € 5.000,00 LiohLé ;ﬁ
1 6 M0 | 0 .. CONTRIBUTI _€1.18000 402 /{X
1 6 740 20 IRAP € 425,00 <,
ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE
1 7 930 0 INDENNITA' E COMPENSI € 1,700,00 A
1 7 910 CONTRIBUTI € 404,60 L0550 /4%
1 7 910 10 IRAP € 144,50 st [T
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI T
~ 1 4 1410 20 INDENNITA' E COMPENSI €7.000,00 AO5LHE
1 4 1410 CONTRIBUTI € 1.666,00 Ho53 /%
K 4 _tat0 | 30 [ RAP _€59500  Upsy /{%
ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA
3 1 2130 10 INDEN. E COMPENSI T.D. € 7.000,00 fO55/(3
3 1 2110 CONTRIBUTI € 1.666,00 A
3 1 2110 20 IRAP € 595,00
ATTIVITA' CULTURALI ED INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE J .
5 2 3730 0 INDENNITA' E COMPENSI € 4.538,00 AT/ %
5 2 3710 CONTRIBUTI € 1.080,04 v/ 1] )/Z
5 2 3740 IRAP € 385,73
URBANISTICA ED ASSETTO DEL TERRITORIO A
8 1 4160 10 INDEN. E COMPENSI T.D. € 7.000,00 ACE/ /5
8 1 4160 CONTRIBUTI € 1.666,00 s
8 1 4160 30 IRAP € 595,00 A
PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI J
12 7 7030 40 INDENNITA' E COMPENSI € 7.000,00 YT/
12 7 7030 10 CONTRIBUTI € 1.666,00 ’555’&3
12 7 7030 20 IRAP € 595,00 ¥ 6é gg
INDUSTRIA P.M.I. ED ARTIGIANATO- (EX SVILUPPO ECONOMICO) /%L/@,
14 1 8310 30 INDENNITA' E COMPENSI €7.978,44 I i
14 1 810 | | _CONTRIBUTI |  €189887 /063,/1"3\’
14 1 8310 20 IRAP €678,17 /t 0 YO/{ 8
7
TOTALE RETRIBUZIONE DI RISULTATO € 83.216,44
TOTALE ONERI RIFLESSI € 19.805,51
TOTALE IRAP €7.073,40




ALLEGATO B

[

ALTRI SERVIZI GENERALI (NOTIFICHE CONTRATTI AVWOCATURA)

11 234 40 INDENNITA' E COMPENSI € 45.000,00 ,{o,?{//g
| 24 70 .. CONTRIBUTI €1071000 |
compensi
professionali
avvocato
11 234 75 IRAP € 3.825,00 % 023/[ £
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI
4 1410 20 INDENNITA' E COMPENSI € 45.375,00 4 0121:/{2 T o B0
4 1410 CONTRIBUTI €10.799,25 AR5 [{R |2 dtesadeirene
4 1410 30 IRAP € 3.856,88 loiﬁ‘ '(Zg S DP
g
4 1410 20 INDENNITA' E COMPENSI €2.000,00 HOL ]
4 1410 CONTRIBUTI € 476,00 ey
2 8—~ COMPENSI PER
et RECUPERO
EVASIONE ICI
4 1410 30 IRAP € 170,00 ,{0}9/ /K
1
INDENNITA' E COMPENSI PREVISTI IN VIA
_______________ €37.792,89 "Ll MPENI
SARANNO
SPECIFICATI IN
CONTRIBUTI _€899471 LIQUIDAZIONE
E DOVRANNO
ESSERE
INDIVIDUATI
NEI CAPITOLI
DEI LAVORI
IRAP €3.212,40
TOTALE COMPENSI VARIABILI €130.167,89
ONERI RIFLESSI €30.979,9
IRAP €11.064,27

Pamina 7




ALLEGATO C

2018

ALLEGATO C

FONDO DIRIGENTI CAPITOLI RETRIBUZIONE DI

POSIZIONE —-

MISSIONE PROGRAMMA Capitolo  Articolo DESCRIZIONE VOCE ""‘""“‘;‘1‘: bilancla
SEGRETERIA GENERALE
1 2 ; 20 | 4 | STIPENDIATEMPO DETERM €13.741,75
1 2 210 | B __CONTRIBUTI
L) 2 240 | 10 FINE RAPPORTO
1 2 210 | 10 IRAP
ALTRI SERVIZI GENERALI (NOTIFICHE CONTRATTI AVVOCATURA) ;
1 11 | 234 | 65 | STIPENDI A TEMPO INDETERMINATO € 45.000,00
1 1 234 70 | CONTRIBUTI €10.710,00 |
1 1 234 | 90 | CONTRIBUTI DI FINE RAPPORTO € 1.296,00
1 11 L2234 75 IRAP € 3.825,00 |
URBANISTICA ED ASSETTO DEL TERRITORIO
4150 |__STIPENDI A TEMPO INDETERMINATO € 29.000,00
..4180 |- . CONTRIBUTI €6.90200 |
4180 10 CONTRIBUTI DI FINE RAPPORTO €835,20
4160 30 | IRAP € 2.465,00

GESTIONE ECONOMICA FINMIMM, PROGRAMMAZIONE

i 3 605 STIPENDI A TEMPO INDETERMINATO
=T EMI
e SRR -
~ UFFICIO TECNICO

1 6 730 0 STIPENDI A TEMPO INDETERMINATO

1 6 740 CONTRIBUTI

1 6 730 2 CONTRIBUTI DI FINE RAPPORTO

1 6 740 30 IRAP

GESTIONE DELLE ENTRATE ‘rrRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

1 4 1400 STIPENDI A TEMPO INDETERMINATO € 29.000,00
1 4 1410 CONTRIBUTI € 6.902,00
1 4 1410 2 i
1 4 30 ]

Pagina 1

3 1 2110 5 i i
3 1 2110 CONTRIBUTI € 6.902,00
3 1 2100 2 — CONTRIBUTI DI FINE RAPPORTO € 835,20
3 1 2110 20 IRAP € 2.465,00
INDUSTRIA P.M.I. ED ARTIGIANATO- (EX SVILUPPO ECONOMICO)
14 1 8300 _STIPENDI A TEMPO INDETERMINATO € 21.000,00
14 1 8310 B CONTRIBUTI € 4.998,00
14 1 8315 10 CONTRIBUTI DI FINE RAPPORTO € 604,80
14 1 8310 20 IRAP € 1.785,00
[ ATTIVITA' CULTURALI ED INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE
5 2 3700 | 0 STIPENDI T.INDET. € 21.000,00
——1 > s o _T.IN — Tisen
- | s . - —
s 2 3740 0o €1.785,00
TUTELA VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE
9 2 4290 16 | STIPENDI T DET. € 26.792,70
9 2 4290 10 CONTR. OBBL. € 6.376,66
9 2 4290 2 CONTRIB. FINE RAPPORTO €771,63 !
9 2 4200 20 IRAP €2.277,38 !
TOTALE EMOLUMENTI € 288.534,45
TOTALE CONTRIBUTI OBBL. € 68.671,20
TOTALE CONTRI. FINE RAPPORTO €8.309,79
TOTALE IRAP € 24.525,43
TOTALE GENERALE € 390.040,87

A0



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.
SI CERTIFICA
che copia della presente Determinazione é pubblicata all’albo pretorio
dal %2 T?Fal ...... : .-.;'...'.’.I:'.f:;egistrata al n. Reg. pubblicazioni
Vittoria, li
Si dispone la pubblicazione
Vittoria i,

Il Messo _ N Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mmu.ii.
S| CERTIFICA
Che copia della presente determinazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio

dal al irinieennnnay reg. n. e che sono/non sono pervenuti reclami .

.........................

.................................................. IL SEGRETARIO GENERALE




COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
COMUNE Di VITTORIA

12

Al Signor Presidente del C.C.

Al Dirigente della direzione politiche e finanziaria,

Al Segretario Generale
Al Responsabile Risorse Umane

Verbale n. 34 del 23/07/2018

Il giorno 23/07/2018 del mese di luglio dell’lanno 2018 presso la sede del Comune di Vittoria si &

riunito il Collegio dei Revisori dei Conti con la presenza dei signori:

Dott. Napoli Ignazio - Presidente.
Dott. Lentini Alessandro - Componente
Dott. Basile Francesco — Componente
Alla riunione & presente l'istruttore direttivo contabile Dott.ssa Giuseppa Di Modica.

Oggetto: PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI IN ORDINE ALLA COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO DELL'AREA DELLA DIRIGENZA DELL COMUNE DI VITTORIA
ANNO 2018

VISTO

Il comma 3 - sexies dell'art.40 e il comma 1 dell'art.40 - bis del D.Lgs. n. 165/2001 aventi per oggetto il
controllo sulla compatibilita dei costi della contrattazione collettiva integrativa rispetto ai vincoli della
contrattazione collettiva nazionale e con riguardo agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio;

ESAMINATA

la proposta di determinazione trasmessa con nota prot. 648 del 26.6.2018 avente ad oggetto fondo per il
finanziamento della retribuzione di posizione di risultato dei dirigenti anno 2018

PRESO ATTO CHE

| criteri di erogazione della retribuzione accessoria che il Comune di Vittoria ha adottato sono riportati nei
Regolamenti vigenti per il Comune di Vittoria ed i provvedimenti adottati e richiamati nella citata proposta
di determina sono i seguenti:



* la determinazione dirigenziale del dirigente ad interim del Servizio Risorse Umane del comune di
Vittoria n. 648 del 26.6.2018 avente a oggetto la costituzione del Fondo per il finanziamento della
retribuzione di posizione e di risultato dell'area dirigenziale per I'anno 2018;

* delibera della Giunta municipale del Comune di Vittoria n. 375 del 31.08.2016 con la quale & stato
approvato il Sistema di valutazione delle Posizioni dirigenziali;

ACCERTATO CHE

1. la proposta di determina sulla costituzione e utilizzo del fondo delle risorse decentrate dell’anno
2018 e stata redatta secondo la normativa vigente e contiene tutte le informazioni richieste in
modo esauriente;

2. I'Ente non si trova in stato di dissesto finanziario o in condizioni di deficitarieta strutturale;

3. [I'Ente ha rispetta nel 2018 rispetta tutti gli equilibri di bilancio, finanziari ed economici, richiesti
dalla normativa contabile in vigore;

tutto cid premesso, richiamato e considerato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 40-bis, comma 1, del Lgs
n.165/2001

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Sulla proposta di determina in ordine alla costituzione del fondo per la retribuzione di posizione e di
risultatO dell'area della dirigenza del comune di vittoria anno 2018.

Il Collegio dei Revisori




